П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 октября 2024 года	                                                                          адрес

	Кузьминский районный суд адрес в составе судьи Казан Е.В.,                        рассмотрев в соответствии с ч.2 ст.23.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, ответственность за совершение, которого предусмотрена ч.5 ст.18.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, в отношении Мадаминова Мухаммадали Асилека угли,                паспортные данные, гражданина адрес.

У С Т А Н О В И Л:

	Мадаминов Мухаммадали Асилек угли является иностранным гражданином, нарушил режим пребывания в Российской Федерации, а именно в городе федерального значения Москве, совершив правонарушение, предусмотренное ч.5 ст.18.8 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, при следующих обстоятельствах.
 	Так, 13.10.2024 г. в 19 часов 30 минут по адресу: адрес, в результате проверки миграционногозаконодательства, был выявлен гр. фио Мадаминов Мухаммадали Асилек угли, который является иностранным гражданином, прибывший 18.03.2004 г., встал на миграционный учет, однако, имея действующий патент, по истечению срока со дня прибывания не продлил миграционный учет в установленный срок, чем нарушил                                            п. 2 ч.2 ст. 20 Федерального закона от 18.07.2006 г. № 109-ФЗ «О миграционном учете иностранных граждан и лиц без гражданства в РФ», при этом 18.09.2024 г. был привлечен к административной ответственности по ч.3 ст. 18.8 КоАП РФ ОМВД России по адрес, постановление вступило в законную силу.
Совершение правонарушения Мадаминовым Мухаммадали Асилеком угли нашло подтверждение в представленном и исследованном в ходе судебного заседания материале:
-       протоколе об административном правонарушении адрес № 0742449 от              13.10.2024 года,
-       письменном объяснении Мадаминова Мухаммадали Асилека Уугли,
-       рапорте сотрудника Отдела МВД России по адрес от 13.10.2024 года,
- справке о том, что по учетам ЗИЦ ГУВД адрес, адрес Москвы, ГИАЦ МВД адрес Москвы Мадаминов Мухаммадали Асилек угли                       не значится и др.
При рассмотрении материала об административном правонарушении,  	Мадаминов Мухаммадали Асилек угли, вину свою в совершении правонарушения признал, подтвердил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении.
Учитывая обстоятельства совершенного Мадаминовым Мухаммадали Асилеком Угли, правонарушения, суд считает необходимым назначить ему наказание в виде штрафа в доход государства с административным выдворением за пределы Российской Федерации в форме самостоятельного контролируемого выезда за пределы Российской Федерации.
На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд

П О С Т А Н О В И Л:

	Мадаминова Мухаммадали Асилека угли, паспортные данные, гражданина адрес, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 5 ст.18.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере                      сумма в доход государства с административным выдворением за пределы Российской Федерации в форме самостоятельного контролируемого выезда за пределы Российской Федерации.
Постановление может быть обжаловано в Московский городской суд в течение 10 суток со дня его вручения или получения копии постановления.

          Судья 								Казан Е.В.

Штраф подлежит оплате по следующим реквизитам: Управление Федерального казначейства по адрес (УВД по адрес ГУ МВД России по                  адрес) ИНН:7723320326, е/с 40102810545370000003,                                                   к/с 03100643000000017300 в ГУ Банка России по ЦФО                                                     КБК: 18811601181019000140, КПП: 772101001; ОКТМО 45391000; БИК: 004525988; УИН 18880477243097424497 наименование платежа – административный штраф.